

**Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Cyców za 2018 r.**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Cyców na 2018 r. ( uchwała nr XXII/191/17)- uchwalony został na sesji Rady Gminy Cyców 20 listopada 2017r.

Jednym z zadań wynikających z realizowania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której głównymi celami są: prowadzenie działań w celu zapobiegania nadużywania alkoholu, oraz środków psychoaktywnych, promowanie zdrowego stylu życia zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym, integrowanie społeczności lokalnej, podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób nadużywających alkoholu i narkotyków, prowadzenie rozmów motywacyjnych oraz zwiększenie zdolności osób do radzenia sobie z zaistniałymi problemami alkoholowymi.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2018 działała w składzie 6 osobowym, odbyła 12 posiedzeń.

W okresie tym GKRPA skierowała do Sądu Rejonowego we Włodawie 4 wnioski o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego w stosunku do osób nadużywających alkoholu i wydała 40 postanowienia w sprawie opinii w przedmiocie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży.

Na wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w posiedzeniach Komisji, wynagrodzenie pracownika realizującego program w tym składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i fundusz socjalny wydatkowano kwotę: - **46.554,83 zł**.

Na szkolenie stacjonarne dla sprzedawców napojów alkoholowych p.n.: „Warunki korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych” wydatkowano **1.261,95 zł** oraz- **438,50 zł** na szkolenie członków GKRPA.

Opłata wniosków sądowych w sprawie orzeczenia obowiązku leczenia odwykowego wyniosła – **160,00 zł**.

W ramach realizacji programów ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie prowadzenia na terenie gminy Cyców programu

profilaktyczno-edukacyjnego dla osób uzależnionych, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniem. Na zadanie to przeznaczono **6.500,00 zł**. Realizatorem był Klub Abstynenta „Aroka”.

Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży i prowadzenie różnych sekcji sportowych. Na zadanie to wydatkowano **33.500,00 zł**, w tym poszczególne organizacje otrzymały:

- **8.500,00 zł.** - Uczniowski Klub Sportowy „Amator”,
- **25.000,00 zł.** - Ludowy Klub Sportowy „Błękit”.

Poprzez uproszczoną ofertę realizacji zadania sfinansowano zadanie pn.: „Zwiększenie dostępności do pomocy profilaktycznej terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem, eksperymentujących i uzależnionych od substancji psychoaktywnych w tym alkoholu z terenu Gminy Cyców”- **5 000,00 zł**. Zadanie to zrealizowało Stowarzyszenie MONAR Poradnia Profilaktyczno- Konsultacyjna w Łęcznej.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zrealizowano w szkołach na terenie gminy Cyców program: „Jestem bezpieczny” - program dla klas IV- VI Szkoły Podstawowej. Na zakup nagród oraz organizację w/w konkursu wydatkowano kwotę: - **1.999,70 zł**.

Sfinansowano organizację Przeglądu Gminnych Teatrzyków Szkolnych, w których udział wzięli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Cyców – **986,76 zł**.

Zakupiono napoje i nagrody dla uczestników dwóch turniejów piłki nożnej, organizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy „AMATOR”- **800,00 zł**.

Na organizację ferii zimowych „ Twórcze ferie bez nałogów” w świetlicach wiejskich dla dzieci i młodzieży, wydatkowano kwotę w wysokości- **791,24 zł**.

Sfinansowano organizację warsztatów profilaktycznych z elementami przeciwdziałania uzależnieniom wśród młodzieży w Zespole Szkół w Cycowie- **394,74 zł**.

Opłacono wyjazd do Lublina dla uczniów Zespołu Szkół w Cycowie na program dydaktyczny „ Trzeźwość na co dzień”- **500,00 zł**.

Na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w formie konkursów wydano **4.625,18 zł**. Zorganizowano następujące konkursy:

- Konkurs Plastyczny” Wielkanoc w oczach dziecka”
- Gminny Konkurs Ortograficzny w Zespole Szkół w Cycowie „ Z ortografią za pan brat”.
- Międzyszkolny Konkurs Ortograficzno- polonistyczny Omnibus w Szkole Podstawowej w Stawku.

- Powiatowy Przegląd Ekologiczny” Ekologiczny Pokaz Mody” Przedszkole Samorządowe w Cycowie.
- Gminny Konkurs Plastyczno- językowy w Szkole Podstawowej w Stawku „My Picture Dictionary”.
- Konkurs Plastyczny „ Anioł Bożonarodzeniowy” w Cycowie.
- XVI Gminny Konkurs Ortograficzny w Zespole Szkół w Cycowie.
- Powiatowy „ Przegląd piosenki o zdrowiu” w Zespole Szkół w Cycowie.
- Gminny Konkurs Plastyczny „ Świat bez używek” w Zespole Szkół w Cycowie.

Sfinansowano wyjazd na spektakl teatralny dla dzieci z Zespołu Szkół w Cycowie „ Świat pełen pokus”- **648,00 zł.**

W ramach integrowania społeczeństwa lokalnego sfinansowano zakup materiałów, usług animatorów, nagród, upominków, gier, artykułów spożywczych, artykułów papierniczych i biurowych niezbędnych do zorganizowania festynów rodzinnych, warsztatów, pikników, spotkań integracyjnych z elementami profilaktyki, w szkołach i świetlicach wiejskich w kwocie– **2.993,89 zł.**

Zakupiono bilety na widowisko „ Wygraj szansę” dla uczniów Zespołu Szkół w Cycowie- **1.620,00 zł.**

Sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania narkomanii dla II klas gimnazjum pokazujące młodzieży jak uchronić się przed narkotykami jak postępować żeby nie mieć problemów z używkami, które odbyło się w Zespole Szkół w Cycowie- **600,00 zł.**

Na potrzeby pracy Komisji zakupiono materiały biurowe, oraz tonery do drukarki – **5.237,14 zł.**

Ponadto na organizację paczek świątecznych podczas „Spotkania ze Świętym Mikołajem” dla dzieci z rodzin patologicznych oraz pozostających w szczególnie trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej przeznaczono kwotę – **3.917,90 zł.** Realizacją zadania zajął się Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie.

**Ogółem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano kwotę: 118.529,83 zł.**

WÓJT  
Wiesław Pikuła